[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                          с. Верхнепашино                        ____________
О закреплении прилегающей территории за предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, в целях ее содержания и уборки в весенне-летний и осенне-зимний период времени

В соответствии со статьями 17, 43  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   в соответствии с Решением Верхнепашинского сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края от 27.12.2007 № 25-123р «Об утверждении правил благоустройства территории Верхнепашинского сельсовета», на основании ст. 45 Устава Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Закрепить прилегающую территорию за предприятиями организациями и учреждениями, расположенными на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, для целей ее содержания и поддержания в чистом, благоустроенном состоянии в весенне-летний и осенне-зимний период времени согласно приложению 1.

2.Обязать руководителей предприятий, организаций, учреждений, предпринимателей без образования юридического лица и других хозяйствующих субъектов:
2.1.Производить уборку мусора, окос травостоя, побелку деревьев, стрижку кустарников, очистку территории от снега;
2.2.Еженедельно по пятницам, предпраздничным дням и накануне мероприятий с массовым участием населения производить контрольный осмотр, а при необходимости - дополнительную уборку территорий;
2.3.Осуществлять содержание закрепленных территорий за счет собственных средств самостоятельно либо через заключение договоров на уборку и благоустройство с соответствующими организациями;
2.4. Содержать элементы внешнего благоустройства, расположенные на закрепленных территориях, в надлежащем состоянии и своевременно ремонтировать;
2.5.В случае смены организации, владельца, названия фирмы обязанности по благоустройству и санитарному содержанию территории передаются правопреемнику с теми же условиями уборки и закрепления.
3.Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
     Глава сельсовета                                                        О.А.Евдокимова

Перечень закрепленных территорий за предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными
на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края
	№

п\п
	Адрес, местоположение
	Организация, ответственная за содержание и убору
	Закрепленная территория

	1.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 26-а
М-н «Астра»
	И.П. Винькова Т.В.
	Территория, прилегающая к магазину, ул. Советская, 26-а в радиусе 6 метров от входа.

	2.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 38

М-н «Чайка»
	ООО «Чайка»  Чайка Л.Л.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 38, от входа и до проезжей части                 ул. Советская.

	3.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 104
М-н «Березка»
	И.П. Дегтярева Н.Е.
	Территория, прилегающая к магазину, ул. Советская, 104 в радиусе 6 метров от входа.

	4.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 118
М-н  «Экспресс»
	И.П. Макарова М.А.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 118, от входа и до проезжей части                 ул. Советская.

	5.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 118-а
М-н «Домовенок»
	И.П. Макарова М.А.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 118-а, от входа и до проезжей части                 ул. Советская.

	6.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 113
М-н «Меркурий»
	ООО «Меркерий»  Андросова М Ю.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 113 от входа и до проезжей части                 ул. Советская.

	7.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 2
 М-н «Попутчик»
	 И.П. Вараксин А.Г.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Геофизиков, 2   по всему периметру  в радиусе 6 метров и до проезжей части дороги.

	8.
	с. Верхнепашино, ул.Геофизиков, 4
М- «Лебедушка
	ООО «Лебедушка» Курант В.И.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Геофизиков, 4  по всему периметру  в радиусе 6 метров и до проезжей части дороги.

	9.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 16
М-н «Орион»
	ООО «Орион» Шипило Л.В.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Геофизиков, 16  по всему периметру  в радиусе 6 метров и до проезжей части дороги.

	10.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 146-Б
М-н «Золотое Руно»
	ООО «Золотое Руно» Галеева Т.Г
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 146-б,  по всему периметру  в радиусе 6 метров.

	11.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 1-Н
	ИП Старшинов  Старшинов Е.В.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	12.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 12
М-н «Таймура»
	ООО «Таймура» Жилкова Л.В.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	13.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 27
М-н «Север»
	ООО «Сибирячка» Сотникова Н.В.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	14.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 1-М
Кафе «Оазис»
	ООО «Оазис» Выборнов И.А.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	15.
	д. Горская, ул. Центральная, 17
М-н «Ираида»
	Евдокимова И.В.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	16.
	д. Горская, ул. Центральная, 21
М-н «Продукты»
	И.П. Вуйнич В.А.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	17.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 57

М-н «Ревьера»
	ООО Кухалашвили Е.К
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Советская, 57   по всему периметру  в радиусе 3 метров и до проезжей части дороги.

	18.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 3А

М-н «Клёвый»
	ИП КуклинаН.С.
	Территория, прилегающая к магазину,                          ул. Геофизиков, 3А   по всему периметру  в радиусе 3 метров и до проезжей части дороги.

	19.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 3
«Почта России»
	УФПС Красноярского края- Филиал ФГУП «Почта России» Енисейский почтамт ОПС Верхнепашинское Ячник К.И.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	20.
	с. Верхнепашино, ул. Вавилова, 24
	ООО «Верхнепашинское» Шуляр В.И.
	Территория,  до проезжей части ул. Вавилова,  включая подъездные пути.

	21.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 2/1
АЗС «Красноярскнефтепродукт»
	ОАО «Красноярскнефтепродукт»
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

	22.
	с. Верхнепашино, ул. Свердлова, 1-а
Затон Енисейских водных путей и судоходства
	Филиал  ФГУ «Енисейское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства»   («Енисейречтранс») Шашков Д.В.
	Территория,  до проезжей части ул. Свердлова,  включая подъездные пути.

	23.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 1В
	ООО «Сиблес Проект» Данилов А.И.
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

	24.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 1-а литер Г
АЗС «Нефто»
	ООО «Нефто»  Сарафанов Н.И.
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

	25.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 1-а
	ПЧ-79 ФГКУ «13отряд ФПС по Красноярскому краю Нейман С.Г.
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

	26.
	с. Верхнепашино, ул. Комсомольская, 12
	ООО УК «Домовенок» Машуков Г.А.
	Территория,  до проезжей части ул. Комсомольская,  включая подъездные пути.

	27.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 91
	ЗАО «Енисейэнергоком»
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

Территория прилегающая   по ул. Пролетарская, 16, 18, включая подъездные пути.
Территория прилегающая по ул. Юбилейная, 19а включая подъездные пути.

	28.
	с. Верхнепашино, ул. Обручева, 2
	ООО «ИГЭ» Каминский В.М.
	Территория,  до проезжей части ул. Геофизиков,  включая подъездные пути.

	29.
	с. Верхнепашино, ул. Пролетарская, 13
	 МБУЗ «Енисейская ЦРБ» Верхнепашинская врачебная амбулатория  Кудашкина Т.Н.
	Территория, с внешней стороны периметра на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	30.
	с. Верхнепашино, ул. Комсомольская, 12
	МКУ «Енисейский районный архив»

Соломенцева Л.П.
	Территория,  от входа  в Енисейский районный архив и до проезжей части ул. Комсомольская

	31.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 10
	МБУК «Верхнепашинская библиотека» Бондаренко О.А.
	Территория по всему периметру здания, с внешней стороны  на расстоянии 10 метров, включая подъездные пути.

	32.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 39
	МБУК «Центр культуры»
	Территория,  до проезжей части ул. Советская,  включая подъездные пути.

	33.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 8
	МОУ ДОД «Детская школа искусств»  Лоренц Е.Б.
	Территория,  до проезжей части ул. Геофизиков,  включая подъездные пути.

	34.
	с. Верхнепашино, ул. Рабочая, 62
	МКУСО «Социално-реабилитационный центр для несовершеннолетних» Крючкина Л.В.
	Территория,  до проезжей части ул. Рабочая,  включая подъездные пути.

	35.
	с. Верхнепашино, ул. Советская, 41-а
Д/сад «Лесовичок»
	МКДОУ «Верхнепашинский детский сад № 8» Жилинская, Т.В.
	Территория,  до проезжей части ул. Советская, в радиусе 10 метров,  включая подъездные пути.

	36.
	с. Верхнепашино, ул. Гагарина, 6
Д/сад «Золотой петушок»
	МКДОУ «Верхнепашинский детский сад № 7» Дёрова И.В.
	Территория,  до проезжей части ул. Гагарина,  включая подъездные пути.

	37.
	с. Верхнепашино, ул. Геофизиков, 18
	 МБОУ «Верхнепашинская СОШ №2»
	Территория,  до проезжей части ул. Геофизиков и ул. Школьная,   включая подъездные пути.

	38.
	д. Прутовая, Трактовая, 42
	Газовый склад  КГХ  «Красноярсккрайгаз» Копыл В.Н.
	Территория,  до проезжей части ул. Трактовая,  включая подъездные пути.

	39.
	пос. Байкал, ул. Набережная, 6
	ФАП Воробьева О.Г.
	Территория,  до проезжей части ул. Набережная,  включая подъездные пути.

	40.
	д. Горская, ул. Центральная, 21
	ФАП Сорокун М.А.
	Территория,  до проезжей части ул. Центральная,  включая подъездные пути.